



Tønsberg 16.02.2023

Høringsuttalelse fra LO og YS-Parat hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark ble etablert 01.01.2019, etter en sammenslåing av Fylkesmennene i de tidligere fylkene Vestfold og Telemark. Som en konsekvens av sammenslåingen skulle det hentes ut en effektiviseringsgevinst. Det samlede embetet har i dag vesentlig færre ansatte enn ved sammenslåingen, og signalene er at det skal reduseres ytterligere.

Sammenslåingen har ført til større fagavdelinger, og har gitt muligheter for rekruttering av spesialkompetanse som det vil være vanskelig å prioritere i mindre embeter.

Mindre embeter skal løse akkurat de samme oppgavene som de større, men vil ha mindre kapasitet.

Statsforvalteren har en viktig samordningsrolle, også mellom statlige etater. I Vestfold og Telemark dekker andre statlige etater i mange tilfeller hele dette området. Det vil derfor medføre dobbelt arbeid om to nye, mindre embeter skal gjøre denne samordningen parallelt.

En viktig del av Statsforvalterens oppgaver er å ivareta innbyggernes rettssikkerhet. Vi mener dette best løses med færre, men bedre og mere robuste fagmiljøer. Færre enheter vil også gjøre det enklere med harmonisering av praksis mellom embetene.

Embetene må jobbe med å effektivisere driften for å få ned saksbehandlingstiden. Vi mener derfor at en oppsplitting i mindre enheter, som fortsatt må ha samme lederstruktur, vil ta verdifull saksbehandlerkapasitet.

Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene

Kommunedialogen og kunnskapen må ivaretas i alle embetene. For Vestfold og Telemark mener vi dette kan løses ved en endring av hvordan embetet er organisert, uten å splitte det. I dag er en av fagavdelingene lokalisert i Skien, mens resten er i Tønsberg. Vi foreslår å endre organiseringen slik at alle fagavdelingene skal ha fast representasjon i Tønsberg og i Skien. Dette vil gi innbyggerne en mulighet for å kunne oppsøke Statsforvalteren fysisk i Skien også, og embetet kan rekruttere lokalt i Telemark for å opprettholde lokalkunnskapen her når fylket blir delt. Det vil gi kortere vei for kommunene i Telemark.

Økonomiske rammer

Statsforvalterembetenes økonomiske rammer blir på samme måte som mange andre i statlig og kommunalsektor strammere i fremtiden. En best mulig utnyttelse av disse er avgjørende for hvordan oppgavene løses. Vi mener at en ytterligere innstramming ved at midlene skal fordeles på flere enheter med egen administrasjon og ledelse vil svekke innbyggernes rettssikkerhet fordi kapasiteten til å behandle saker reduseres.

Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake til slik den var.

De sammenslåtte embetene har i mange år vært preget av endringene de har vært igjennom, først når diskusjonen om struktur kom opp, så usikkerhet om lokalisering. Når vi endelig var slått sammen gikk det et par år før vi fikk nye egnede lokaler og så kom pandemien. Det har derfor ikke vært mulig



å få etablert en felles kultur før helt nylig, det vil av den grunn være uheldig å skulle begynne på en ny prosess som det vil ta flere år å fullføre. Det har vært en betydelig utskifting av kompetente medarbeidere i hele perioden, og nå skjer det stadig oftere igjen. Vi ser i forbindelse med nyrekruttering at det er færre kvalifiserte søkere enn tidligere. Arbeidsmarkedet er stramt for mange av de yrkesgruppene Statsforvalterne sysselsetter. Vi bør derfor gjøre det vi kan for å beholde de ansatte vi har i dag.

Oppsummering - forslag

LO og YS-Parat hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark mener at innbyggernes rettsikkerhet, kommunedialogen og samordningsrollen best ivaretas ved at embetet fortsetter å være samlet som i dag.

Vi foreslår en endring av organisering, fortsatt med hovedkontoret i Tønsberg med nærhet til andre sentrale statlige etater, og i tillegg styrke kontorstedet i Skien med representasjon fra alle avdelingene og med flere ansatte enn i dag. Det vil gi embetet mulighet for å fortsette med det arbeidet som har blitt gjort siden sammenslåingen for fire år siden, med sterkere fagmiljøer som er robuste og holder høy faglig kvalitet. Det vil samtidig gi flere statlige arbeidsplasser i Telemark og god mulighet for rekruttering av ansatte derfra. Dette vil kunne sikre nærhet til og kunnskap om Telemark fylke, som reetableres fra 01.01.2024.

For

LO – Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

Hilde Gogstad

YS-Parat– Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

John Sverre Fæste Dahl